
 
DT IV- LAZIO E ABRUZZO 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
IL DIRIGENTE 

1 

Prot.: 25740/RU Roma, 8 settembre 2021 
 

 
                                    DETERMINAZIONE 

 
  
VISTO il decreto legislativo 30/06/1999, n. 300 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia approvato dal Comitato di gestione con delibere nn. 358 e 360, 
rispettivamente, del 28 febbraio 2018 e del 17 aprile 2018; 
 
VISTO il Regolamento di amministrazione dell’Agenzia approvato dal Comitato di Gestione 
con delibera n. 422 del 28 gennaio 2021 ed in vigenza dal 15 marzo 2021; 
 
VISTO l’articolo 6 del citato Regolamento di amministrazione, che individua le Direzioni 
interregionali, regionali e interprovinciale di livello dirigenziale generale e non generale; 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

VISTO il vigente “Manuale delle procedure dell'attività negoziale” dell'Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli; 

VISTE le Linee di Indirizzo dell’Azione amministrativa Semplificazione affidamenti prot. n. 

95245/RU del 31 marzo 2021; 

VISTO il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 2021-2023 

adottato con determina del Direttore Generale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli prot. 

n. 96100/RU del 31 marzo 2021; 

VISTO il D. Lgs.18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ss. mm. e ii.; 

CONSIDERATO che con Determina a contrarre prot. n. 24257/RU del 19 agosto 2021 è 

stata indetta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la trattativa 

diretta n. 1804892/2021 con la European Technology pubblicata sul bando MePa del Portale 

della CONSIP Spa “Beni – Ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica” per la fornitura di un  

distillatore automatico per l’analisi dei prodotti petroliferi secondo il metodo UNI EN ISO 

3405 – Modello Optidist per l’importo complessivo di € 21.000,00 (ventunomila/00) IVA 

esclusa; 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza per la presentazione dell’offerta, fissato per 

il 7 settembre 2021 alle ore 18:00, la European Technology ha presentato l’offerta 

(identificativo univoco n. 1100950/2021) inerente la fornitura del sopra citato distillatore 

automatico per l’importo complessivo di € 21.000/00 (ventunomila/00) IVA esclusa;  



 
DT IV- LAZIO E ABRUZZO 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
IL DIRIGENTE 

2 

VISTO il parere tecnico favorevole espresso dalla Sezione Laboratorio; 

DATO ATTO che il costo complessivo di € 21.000/00 (ventunomila/00) IVA esclusa è da 

imputare sul conto di budget, attribuito a questa Direzione, alla voce di conto di budget 

FD01.20.0030 “ATTREZZATURE ED ALTRI BENI” attribuito al Centro di costo DT IV - 

Uff. Antifrode - Laboratorio Chimico; 

CONSIDERATO che la presente determina di aggiudicazione diverrà immediatamente 

efficace non appena saranno conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria; 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel pieno rispetto della 

vigente normativa in materia; 

DETERMINA 

ARTICOLO 1 

La fornitura del distillatore automatico per l’analisi dei prodotti petroliferi secondo il metodo 

UNI EN ISO 3405 – Modello Optidist, viene aggiudicata alla European Technology per 

l’importo complessivo di € 21.000/00 (ventunomila/00) IVA esclusa. 

ARTICOLO 2 

L’importo complessivo di spesa di € 21.000/00 (ventunomila/00) IVA esclusa verrà imputato 

sul conto di conto di budget FD01.20.0030 “ATTREZZATURE ED ALTRI BENI” attribuito 

al Centro di costo DT IV - Uff. Antifrode - Laboratorio Chimico. 

ARTICOLO 3 

Il contratto di stipula con la European Technology verrà generato dal Portale di Consip con 

validazione a mezzo firma digitale, conformemente a quanto previsto dall’art. 52 delle Regole 

del Sistema di e-Procurement all’esito dei controlli positivi effettuati sulla ditta aggiudicataria.  

 
°°°°°°°°°°°°°°° 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 
legge.  
 

Per il Dirigente ad interim a.p.s. 
                                                                                                  Davide Miggiano 
                                                                                                     Il Dirigente  

Cosmo Tallino                                                                                        
 
 
 
 
 



 
DT IV- LAZIO E ABRUZZO 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
IL DIRIGENTE 

3 

 
 
 
 
 
                                                                                        

 


